ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

      Số: 2372 /UBND

V/v tiếp tục rà soát, cập nhật dữ

liệu tiêm chủng Covid-19 vào

hệ thống quản lý tiêm chủng

trên nền tảng hệ thống Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Quảng Điền, ngày 10 tháng 10  năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện.

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 10338/UBND-KN2 ngày 29/9/2022 của UBND

tỉnh về việc tiếp tục rà soát, cập nhật dữ liệu tiêm chủng Covid-19 vào hệ thống

quản lý tiêm chủng trên nền tảng hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư;

UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn triển khai cài đặt và sử dụng ứng dụng “Sổ sức khỏe

điện tử” cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị mình.

2. Công an huyện

Tiếp tục chỉ đạo Công an các xã, thị trấn trong việc tiếp nhận thông tin và

phối hợp với UBND các xã, thị trấn, ngành Y tế để triển khai các hoạt động xác

thực theo quy trình.

3. Trung tâm Y tế huyện

- Cập nhật 100% dữ liệu các mũi tiêm và ký số để cấp hộ chiếu vắc xin

phòng chống Covid-19.

- Tiếp tục xử lý các phản ánh của người dân về chứng nhận tiêm chủng

vắc xin Covid-19 trên hệ thống.

- Chỉ đạo Trạm y tế phối hợp với Công an và chính quyền địa phương

triển khai tiếp nhận thông tin, xác minh thông tin đối tượng tiêm chủng vắc xin

phòng Covid-19 và hệ thống Hồ sơ sức khỏe điện tử theo quy trình.

4. UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo Tổ công tác triển khai Đề án 06 cấp xã phối hợp làm “sạch dữ

liệu” và cập nhật thông tin Hồ sơ sức khỏe điện tử.

- Chỉ đạo đơn vị y tế, công an và các bộ phận liên quan triển khai tiếp

nhận thông tin và xác minh thông tin đối tượng tiêm chủng vắc xin phòng

Covid-19 và hệ thống Hồ sơ sức khỏe điện tử theo quy trình.

2

- Chỉ đạo các bộ phận liên quan phối hợp với đơn vị y tế trên địa bàn

trong việc thực hiện cập nhật thông tin tiêm chủng.

- Tuyên truyền, vận động người dân cài đặt và sử dụng ứng dụng “Sổ sức

khỏe điện tử”.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể

trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP+ CV;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		2022-10-10T15:32:26+0700